96CSTI/60
Cuerpo sólido de aluminio de aleación TITALIUM™: alta seguridad con bajo peso
Grillete de acero endurecido con recubrimiento NANO PROTECT™ para resistencia extrema a la corrosión
Mecanismo de llave reversible de alta precisión con 150,000 combinaciones distintas
Cierre automático: se bloquea sin llave al presionar el grillete
Mecanismo de llave paracéntrico para mayor protección contra manipulaciones
CS: protector de grillete contra ataques
Para asegurar objetos de valor/bienes de mayor valor o en alto riesgo de robo
Para asegurar puertas, portones, armarios, cajas de herramientas, ventanas de sótano, cobertizos, tableros de
interruptores, etc.
Seite 1 von 2
LIGERO Y SEGURO
Protege objetos de alto valor con nuestro candado 96CS TITALIUM™.
Ya sea puertas o portones, armarios o casilleros, cajas de herramientas o sótanos: Con este candado,
tus objetos de valor están muy bien protegidos contra el robo. El cuerpo del candado está hecho de un
aluminio especial TITALIUM™, lo que hace que el modelo 96CS sea particularmente ligero pero
resistente. El grillete cerrado (CS), es decir, el cuerpo del candado elevado, ofrece protección adicional
al grillete de acero endurecido, lo que dificulta mucho más abrir el candado por la fuerza, por ejemplo,
con cortadores de pernos. El candado se abre con una llave reversible, lo cual es una característica de
calidad y seguridad que hace que su uso sea muy cómodo. No importa cómo la inserte, la llave
reversible siempre encaja.
Variante
Tecnologías
Uso y Aplicación
Sujeto a modificaciones técnicas. No asumimos responsabilidad por errores u omisiones de impresión. © ABUS 07/2025
Tamaños: 50, 60 mm
96CSTI/60
Seite 2 von 2
Datos Técnicos - 96CSTI/50
Sujeto a modificaciones técnicas. No asumimos responsabilidad por errores u omisiones de impresión. © ABUS 07/2025
Profundidad (e) 28 mm
Altura (f) 91  mm
Espacio horizontal (b) 25 mm
Llaves iguales
Espacio vertical (c)
No
29 mm
Tipo de cierre
Peso (g)
Llave
388 g
Nivel de seguridad Hogar
Ancho (a)
8
60 mm
Tarjeta de seguridad
Color
No
aluminio
Diámetro del grillete (d)
EAN
11 mm
4003318702624